[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.03.2016
	№ 433

г.Боровичи
О внесении изменений в муниципальную программу

города Боровичи «Развитие жилищно-коммунального

хозяйства на 2014-2018 годы и до 2020 года»

В соответствии со статьей 34-1 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу города Боровичи «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2014-2018 годы и                        до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 24.12.2013 № 2831, (далее муниципальная программа):

1.1. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)

	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет*
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	бюджет района
	бюджет города Боровичи

	2014
	21000,0
	31714,08
	-
	10436,05
	-
	63150,13

	2015
	695,2
	49,8
	-
	8601,07
	-
	9346,07

	2016
	-
	-
	-
	6630,27
	-
	6630,27

	2017
	-
	-
	-
	30412,35
	-
	30412,35

	2018
	-
	-
	-
	25693,82
	-
	25693,82

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО:
	21695,2
	31763,88
	-
	81773,56
	-
	135232,64
	»;

1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции (приложение № 1 к  постановлению);
1.3. В разделе «VI. Подпрограмма «Газификация города Боровичи» муниципальной программы (далее подпрограмма):
2

1.3.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции:

 «4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет*
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные  средства
	всего

	бюджет района
	бюджет города Боровичи

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	-
	-
	-
	2035,58
	-
	2035,58

	2015
	-
	-
	-
	5001,73
	-
	5001,73

	2016
	-
	-
	-
	3967,47
	-
	3967,47

	2017
	-
	-
	-
	14547,65
	-
	14547,65

	2018
	-
	-
	-
	400,46
	-
	400,46

	ВСЕГО:
	-
	-
	-
	25952,89
	-
	25952,89

___________

<*> Средства областного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы

        предоставляются в виде субсидий бюджетам муниципальных образований

        области в установленном порядке.
Условия предоставления и методика расчета субсидий, предоставляемых бюджетам муниципальных образований области в рамках подпрограммы на 2016 год, устанавливаются нормативным правовым актом Правительства Новгородской области.»;
1.3.2. Изложить пункт 6 подпрограммы в прилагаемой редакции (приложение № 2 к постановлению);
1.4. В разделе «VIII. Подпрограмма «Капитальный ремонт муници-пального имущества» муниципальной программы (далее подпрограмма):

1.4.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции:

 «4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет*
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные  средства
	всего

	бюджет района
	бюджет города Боровичи

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	-
	-
	-
	2886,1
	-
	2886,1

	2015
	-
	-
	-
	1822,96
	-
	1822,96

	2016
	-
	-
	-
	1216,0
	-
	1216,0

	2017
	-
	-
	-
	2116,5
	-
	2116,5

	2018
	-
	-
	-
	2063,6
	-
	2063,6

	ВСЕГО:
	-
	-
	-
	10105,16
	-
	10105,16

___________

<*> Средства областного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы

        предоставляются в виде субсидий бюджетам муниципальных образований

        области в установленном порядке.
3

Условия предоставления и методика расчета субсидий, предоставляемых бюджетам муниципальных образований области в рамках подпрограммы на 2016 год, устанавливаются нормативным правовым актом Правительства Новгородской области.»;
1.4.2. Изложить пункт 6 подпрограммы в прилагаемой редакции (приложение № 3 к постановлению).

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная         искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Первый заместитель

Главы администрации района                                                        В.Н. Сюгин

                           Приложение

        к постановлению Администрации

        муниципального района

                                                                                                                                                           от 09.03.2016 № 433
_

«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование             мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показа-тель (номер целевого показателя из паспорта программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения города Боровичи»
	Администрация,

КУМИ,

МКУ «ЦРН»
	2014-2018 годы
	1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.2.1, 1.2.2, 1.2.3, 2.1.1
	бюджет города Боровичи
	2097,85
	1776,38
	1446,8
	8007,9
	23229,76
	-
	-

	областной бюджет
	21000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный  бюджет
	31714,08
	49,80
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Реализация подпрограммы «Газификация города Боровичи»
	Администрация,

КУМИ,

МКУ «ЦРН»
	2014-2018 годы
	2.2.1, 2.3.1, 2.4.3
	бюджет города Боровичи
	2035,58
	5001,73
	3967,47
	14547,65
	400,46
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.3.
	Реализация подпрограммы «Энергосбережение города Боровичи»
	Администрация,

МКУ«ЦРН»

	2014- 2020 годы
	3.1.1,
3.2.1, 3.2.1, 3.2.2, 3.2.3, 3.3.1-3.3.4
	бюджет города Боровичи
	3416,52
	-
	-
	5740,3
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	695,20
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Реализация подпрограммы «Капитальный ремонт муниципального имущества»
	Администрация,

КУМИ,

МКУ«ЦРН»
	2014-2018 годы
	1.3.1, 1.3.2, 1.3.3
	бюджет города Боровичи
	2886,1
	1822,96
	1216,00
	2116,5
	2063,6
	-
	-

	ИТОГО:

	63150,13
	9346,07
	6630,27
	30412,35
	25693,82
	-
	-

______________________»

Приложение № 2

      к постановлению Администрации

      муниципального района

      от 09.03.2016 № 433  _____

«6. Мероприятия подпрограммы «Газификация города Боровичи»
	№
п/п
	Наименование       мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Повышение уровня коммунального обустройства за счет создания условий для газификации домовладений и котельных

	1.1.
	Предоставление субсидий на изготовление проектно-сметной документации на строительство газовых распределительных сетей и блок модульных котельных
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2014-2018 годы
	1.1
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2. Развитие газораспределительной сети города Боровичи

	2.1.
	Строительство подземного газопровода низкого давления, установки ГРПШ,
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2014-2018 годы
	2.1
	бюджет города Боровичи
	-
	5001,73
	3967,47
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	прокладки газопровода среднего давления к 80 индивидуальным жилым домам на ул.Завод-ской и ул.Южной, к домам по ул.Кольцо-ва от ул.Солодовни-ковой с установкой ШРП (длиной 100 метров), к домам по улицам Полевой, Никитина, Гороховой, Угловской, пер.Красному общей протяженностью 1,9 км

	2.2.
	Строительство подземного газопровода низкого давления, установки ГРПШ, прокладки газопровода среднего давления к 8 многоквартирным (40 квартир) и 6 индивидуальным жилым домам в мкр Комбикормового завода протяженностью 0,932 км
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2014-2018 годы
	2.1
	бюджет города Боровичи
	1927,08
	-
	-
	-
	-

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.3.
	Строительство распределительного газопровода среднего и низкого давления к индивидуальным жилым домам по ул.Международной от ул.Гончарной до ул.Металлистов протяженностью 1,146 км
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2014-2018 годы
	2.1
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	2599,86
	115,39

	2.4.
	Строительство распределительного газопровода низкого давления к индивидуальным жилым домам по ул.Порож-ской, ул.Московской от ул.Майкова до наб.Октябрьской Революции, ул.Майко-ва от дома № 2 до ул.Комсомольской, наб. Октябрьской Революции от ул.Московской до ул.Комсомольской, пер.Московскому протяженностью 1,088 км
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2014-2018 годы
	2.1
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	2430,38
	-

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.5.
	Проектно-изыска-тельские работы по строительству распределительного газопровода по пер.Озёрному
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2014-2018   годы
	2.1.
	бюджет города Боровичи
	108,5
	-
	-
	-
	-

	2.6.
	Строительство газопровода распределительного низкого давления по пер.Озёрно-му к 5 индивидуальным жилым домам общей протяженностью 133,62 п.метра
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2017-2018   годы
	2.1
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	285,07
	-

	2.7.
	Проектно-изыска-тельские работы и строительство газопровода распределительного низкого давления по ул.Красноар-мейской, ул.Фрунзе к индивидуальным жилым домам
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2017-2018  годы
	2.1
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	9232,34
	285,07

	Итого:
	-
	-
	-
	-
	2035,58
	5001,73
	3967,47
	14547,65
	400,46

____________________»

Приложение № 3

      к постановлению Администрации

      муниципального района

      от 09.03.2016 № 433
______

«6. Мероприятия подпрограммы «Капитальный ремонт муниципального имущества»

	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объемы финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Проведение работ по капитальному ремонту конструктивных элементов муниципального имущества

	1.1.
	Проведение работ  по капитальному ремонту муниципального жилого фонда
	Администрация,

КУМИ
	2014-2018 годы
	1.1, 1.2, 1.3

	бюджет города Боровичи
	2396,1
	885,40
	1216,00
	1390,4
	1355,6

	1.2.
	Проведение работ по капитальному ремонту конструктивных элементов многоквартирных домов муниципального жилого фонда
	Администрация,

КУМИ,

МКУ «ЦРН»
	2014-2018 годы
	1.1, 1.2, 1.3
	бюджет города Боровичи
	140,0
	105,40
	-
	249,4
	243,2

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.3.
	Проведение работ  по капитальному ремонту муниципального имущества тепло-, водо-снабжения и водоотведения
	Администрация,

КУМИ,

МКУ «ЦРН»
	2014-2018 годы
	1.1, 1.2, 1.3

	бюджет города Боровичи
	350,0
	832,16
	-
	476,7
	464,8

	          Итого:
	-
	-
	-
	-
	2886,1
	1822,96
	1216,00
	2116,5
	2063,6

____________________»